
Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5076575 (Κωδ. Απόφασης:11089)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

Ταχ. Δ/νση: Παπαναστασίου & Βελή, 

πλατεία Ρ. Φεραίου ΛΑΡΙΣΑ, 41222

Πληροφορίες: ΜΑΡΙΑ ΓΑΒΡΙΑ

Τηλ.: 2413505151, 2413-505100

Email: mgavria@mou.gr

           thessalia@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΛΑΡΙΣΑ, 12/03/2024
Α.Π.: 1763  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
- Υπ' όψη Νομίμου Εκπροσώπου
- Υπεύθυνου Πράξης 
   ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥΛΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

2. Την με αρ. C(2014)10183 final/18-12-2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 

ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 

2014-2020»(Π.Ε.Π.) για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό

Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 

2014GR16M2OP003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα τροποποίηση και αντικατάσταση 

της υπ' αρ. 110427ΕΥΘΥ 1020/20-10-16 (ΦΕΚ Β' 3521) Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Εθνικοί Κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς-Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» όπως ισχύει.

4. Την υπ' αριθμ. 134453/23.12.15 (ΦΕΚ Β'2857) Κοινή Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές

των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 

46274.26.09.2014 – ΦΕΚ 2573Β')»

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32675/ΕΥΘΥ 331/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β΄/24-4-2015) «Αναδιάρθρωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και 

αντικατάσταση της αριθμ. 41545/Γ΄ΚΠΣ/280ΚΥΑ/08.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β΄) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ΑΔΑ: 66Ε37ΛΡ-Ε69



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5076575 (Κωδ. Απόφασης:11089)

ισχύει»,

6. Την με αρ. 33/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 

Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για την περίοδο 01-01-2024 έως και 31-12-2028.

7. Την υπ' αρ. πρωτ. 2206/09-07-2020 Απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Θεσσαλίας 2014-2020» 

βάσει γραπτής διαδικασίας, με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση και τα κριτήρια επιλογής της δράσης "9iii.2α5.2.4:

Δαπάνες λειτουργίας παιδικών βιβλιοθηκών για ευπαθείς κοινωνικές ομάδες", όπως περιγράφονται και 

εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο. 

8. Την με αρ. πρωτ. 099 (αρ. πρωτ. 3694/19-10-2020) πρόσκληση προς τον δικαιούχο Δήμο Καρδίτσας για την 

υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΠΕΠ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020».

9. Το με ID 146183-24/12/2020-ώρα 09.35 π.μ. Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου «Δήμος Καρδίτσας» προς 

την ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας για χρηματοδότηση της υπόψη πράξης στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020.

10. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης και στα Φύλλο 

Αξιολόγησης Πράξης Β1 και Β2.

11. Τη με α.π. 394/01.02.2021 Απόφαση Ένταξης της εν λόγω Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 

2014-2020

12. Τη με αριθ. 544/2021  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καρδίτσας με θέμα « Tροποποίηση της

υπ' αριθμ. 319/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καρδίτσας με θέμα «Έγκριση του Σχεδίου 

ΑΥΜΙ του Υποέργου 1« Δαπάνες λειτουργίας Παιδικών Βιβλιοθηκών για ευπαθείς κοινωνικές ομάδες στο πλαίσιο 

της ΣΒΑΑ Καρδίτσας» της Πράξης «Δαπάνες λειτουργίας Παιδικών Βιβλιοθηκών για ευπαθείς κοινωνικές ομάδες 

στο πλαίσιο της ΣΒΑΑ Καρδίτσας» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5076575, η οποία εντάχθηκε στο ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-

2020» και την επανυποβολή νέου τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου της πράξης"  

13. η με α.π. 365/21.01.2022 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της εν λόγω Πράξης στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020.

14.  Την επικοινωνία μεταξύ ΕΥΔ και Δικαιούχου για την υλοποίηση της υπόψη πράξης, που δεν ξεκίνησε τελικώς 

να υλοποιείται, συνδέεται δε άμεσα με την υλοποίηση της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5053951 που αφορά σε 

παρεμβάσεις ΕΤΠΑ σε βιβλιοθήκες του Δήμου, που  επίσης δεν πραγματοποιήθηκε

15. Το εν ισχύ Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου ΕΣΠΑ

16. Τη με α.π. 1711/08.03.2024 εισήγηση  της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της ΕΥΔ για την παρούσα ανάκληση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 365 21/01/2022 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Δαπάνες λειτουργίας
παιδικών βιβλιοθηκών για ευπαθείς κοινωνικές ομάδες στο πλαίσιο της ΣΒΑΑ Καρδίτσας » με κωδικό ΟΠΣ

« 5076575 » διότι,

η έναρξη υλοποίησης της οποίας δεν συντελέστηκε, καθόσον δεν τηρήθηκαν οι Ειδικοί Όροι της Απόφασης ένταξης

(διασφάλιση προσβασιμότητας των ΑΜΕΑ για το σύνολο των παιδικών βιβλιοθηκών πριν την έναρξη λειτουργίας

ΑΔΑ: 66Ε37ΛΡ-Ε69



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) Σελίδα 3
Κωδικός ΟΠΣ: 5076575 (Κωδ. Απόφασης:11089)

της πράξης & πρόσληψη προσωπικού) και ως εκ τούτου δεν εγκρίθηκε η προώθηση υλοποίησης της πράξης,

σύμφωνα με τους κανόνες ένταξης της στο ΠΕΠ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

 

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1. Υπ. Εθνικής  Οικονομίας και Οικονομικών :
    - Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
     -Ε.Υ.Σ.Ε.Κ.Τ. 
     - Αρχή Πιστοποίησης

2. Περιφέρεια Θεσσαλίας 
   - Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες Α, Β1 
    

ΑΔΑ: 66Ε37ΛΡ-Ε69


		ops@mnec.gr
	2024-03-12T15:10:21+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2024-03-13T08:40:44+0200
	Athens




